
      

     

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ INTEGRO 

ZÁPAD ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ – POOHŘÍ 

KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 17, 411 15 TŘEBÍVLICE 

IČ: 689 829 64 

ZÁPIS 

 
z řádného shromáždění starostů svazku obcí INTEGRO, Západ Českého středohoří – Poohří 

konaného dne 25. 6. 2025 od 14.00 hod.  

v Dobroměřicích, v Obecní knihovně. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 12 starostek a starostů, udělena 10x plná moc. 

 

Program Shromáždění starostů: 

1. Úvod  

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení minulého shromáždění starostů DSO Integro 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Integro za rok 2024 

6. Projednání návrhu Závěrečného účtu DSO Integro za rok 2024 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

 

 

 

 

 

  



      

     

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ INTEGRO 

ZÁPAD ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ – POOHŘÍ 

KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 17, 411 15 TŘEBÍVLICE 

IČ: 689 829 64 

USNESENÍ 

Shromáždění starostů:    

1. Schvaluje za ověřovatele zápisu Veroniku Kulichovou a Ing. Ivanu Sihlovcovou. 
 

pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 

2. Schvaluje program shromáždění starostů. 
 

pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 

3. Schvaluje účetní závěrku DSO Integro za rok 2024 sestavenou ke dni 31. 12. 2024 včetně 

výsledku hospodaření, které je v zisku 173 912,16 Kč. 
 

pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 

4. Uděluje souhlas s celoročním hospodařením svazku a schvaluje závěrečný účet DSO 

Integro za rok 2024, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 

2024, a to bez výhrad. Při přezkoumání hospodaření svazku za rok 2024 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky (§ 10. odst. 2 písm. d) a odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

pro: 22 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Shromáždění starostů bere na vědomí:    

A. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Integro za rok 2024. 

 

DISKUZE 

Shromáždění starostů se v diskuzi věnovalo připravované změně stanov DSO. 

 

Za podstatné považuje Shromáždění starostů následující body: 

• Zachovat znění článků I. Až VII. 

• Článek VIII. – Orgány svazku: doplnit o orgán „pracovní skupiny“ – pro potřeby užší 

meziobecní spolupráce navrhuje Shromáždění starostů zřídit již dříve diskutované 

pracovní skupiny – diskutovány jsou primárně 4 pracovní skupiny, ve kterých budou 

obce sdruženy na základě již existujících vazeb – návrh předpokládá vznik pracovních 

skupin zhruba v hranicích ORP Lovosice, Bílina a Louny, přičemž Obec Žim (ORP 

Teplice) by spadala k obcím z ORP Lovosice. Současně Shromáždění starostů 



      

     

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ INTEGRO 

ZÁPAD ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ – POOHŘÍ 

KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 17, 411 15 TŘEBÍVLICE 

IČ: 689 829 64 

navrhuje, z důvodu velkého území jednotlivých katastrů obcí, zřídit pro oblast ORP 

Lovosice 2 pracovní skupiny. 

• Článek IX. – Shromáždění starostů. Shromáždění starostů považuje tento článek za 

úplný a nevidí potřebu zásadních změn. 

• Článek X. – Rada. Shromáždění starostů trvá na zachování 2letého funkčního období 

všech členů Rady DSO, a to s možností opakovaného zvolení. Také souhlasí se 

zachováním počtu členů Rady na 7. Dále doporučuje upravit formulaci odstavce č. 3 

tak, že se Rada DSO schází dle potřeb, nejméně však 1x za 3 měsíce. 

• Článek XI. – Předseda a místopředseda. Shromáždění starostů také trvá na 2letém 

mandátu pro předsedu a místopředsedu DSO, opět s možností opakovaného zvolení. 

• Článek XII. – Článek XVII. – Shromáždění starostů doporučuje zachování původní 

textace.  

• Článek XVIII. – Shromáždění starostů navrhuje změnu v odstavci č. 4: „Znění stanov 

nabývá účinnosti podpisem předsedy a místopředsedy DSO Integro“  

• Další diskuze se mezi přítomnými zástupci členských obcí vedla na téma možnost úplné 

či částečné meziobecní spolupráce: 

o Spolupráce v oblasti energetiky či energetického hospodářství obcí – 

problematika energetika, vzniku energetického společenství. 

o Možnost finanční participace DSO Integro na specifických požadavcích obcí 

(službách pro obce), které jsou specifické pro určité území DSO Integro. 

o Možnost realizace vzdělávání pro představitele členských obcí 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Ivana Sihlovcová – starostka Obce Dobroměřice 

 

 

 

 

Veronika Kulichová – starostka Obce Podsedice 

 

 

 

Mgr. Miroslav Zůna 

předseda DSO Integro – Západ Českého středohoří - Poohří 


		2025-06-30T10:39:13+0200
	Ing. Ivana Sihlovcová


		2025-06-30T13:04:42+0200
	VERONIKA KULICHOVÁ


		2025-07-03T20:29:25+0200
	Mgr. Miroslav Zůna


	



